
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI      

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí      

TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com 

 
 
 

 
 

CONTROLE  
 PREGÕES PRESENCIAIS; CARTA CONVITE; DISPENSA DE LICITAÇÃO   

REFERÊNTE AO ANO DE  2017 E 2018 
 

CONTROLE DOS PREGOES PRESENCIAIS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA –  
REGISTRO DE PREÇOS -B ENS – ANO/2017  

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO FORNECEDOR 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ CRF VIGÊNCIA 

006/2017 1274/2017 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE E TONNERS. 

P. 
PRESENCIA

L 

SHOPPINGRAF
ICA E 

COMERCIAL 
EQIP 

07/08/20

17 

 

CONCLUSO: 
06/10/2017 

VIGÊNCIA: 
06/10/2017 DOU: 193 
de 06 de outubro de 

2017 

CONTROLE DOS PREGOES PRESENCIAIS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA 
REGISTRO DE PREÇOS – BENS – ANO/2017 

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO FORNECEDOR 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ CRF VIGÊNCIA 

004/2017 415/2017 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. 

P. 
PRESENCIA

L 

COMERCIAL 
EQIP 

12/07/20

17 

 

CONCLUSO: 
24/07/2017 

VIGÊNCIA: 
24/07/2018 DOU: 129 

de 24 de julho de 
2017 

CONTROLE DOS PREGOES DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA  
CONVITE – ANO/2017 

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO EMPRESA 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ CRF VIGÊNCIA 

002/2017 2116/2017 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
PRIVATIVOS DE ADVOGADOS, PARA 
POSTULAÇÃO E DEFESA DE CAUSAS 

CARTA-
CONVITE 

GERMANO & 
SILVA 

ADVOGADOS 
 

CONCLUSO: 
31/10/2017 

VIGÊNCIA: 
16/11/2018 

 DOU: 233 de 

mailto:crfpi@hotmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI      

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí      

TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com 

 
 

JUDICIAIS NA JUSTIÇA FEDERAL EM QUE 
ESTE CONSELHO FOR PARTE, EM TODAS 
AS INSTANCIAS, ASSESSORIA NOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E 
CONSULTORIA JURÍDICA 

ASSOCIADOS novembro de 2017 

CONTROLE DOS PREGOES DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA 
 DISPENSA -  ANO/2017 

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO FORNECEDOR 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ CRF VIGÊNCIA 

012/2017 2691/2017 
LOCAÇÃO DE 02 (DUAS) IIMPRESSORAS 
MULTIFUNCIONAL 

DISPENSA 
COMERCIAL 

EQIP 
22/11/20

17 

 
 

CONCLUSO: 
09/01/2018 

VIGÊNCIA: 
09/01/2019 

DOU: 177 de 15 de 
janeiro de 2018 

CONTROLE DOS PREGOES DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA  
 DISPENSA- ANO/2018 

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO FORNECEDOR 
DATA 

ABERT. 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ CRF 

001/2018 394/2018 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO 
SOFTWARE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PARA GESTÃO DE DEPARTAMENTO 
PESSOAL, INCLUINDO A MANUTENÇÃO 
DO SISTEMA. 

DISPENSA 
BENIGNO E 

CAMILA LTDA -
ME 

 
 

23/02/2108 CONCLUSO: 
07/03/2018 

DOU: 46 do dia 08 de 
março de 2018 

002/2018 6982/2018 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FILMAGEM E EDIÇÃO 
DE DVD PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA 

DISPENSA 
MOTTIVAX 
LTDA ME 

 
15/05/2018 CONCLUSO: 

15/05/2018 
DOU: 191 de 18 de maio 

de 2018 

CONTROLE DOS PREGOES PRESENCIAIS DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA – BENS  
REGISTRO DE PREÇOS - ANO/ 2018 

Nº 
PREG. 

Nº 
PROC. 

OBJETO ORGÃO 
EMPRESA 

REGISTRADA 
DATA 

ABERT. 
SITUAÇÃO/ 

CRF 
VIGÊNCIA 

mailto:crfpi@hotmail.com


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – CRF-PI      

Rua Professor Nódgi Nogueira, 4193, Bairro Ininga, CEP 64048-465, Teresina – Piauí      

TEL.: (86) 3222 8480 - Fax (86) 3223 8999 - www.crfpi.org – email: crfpi@hotmail.com 

 
 

001/2018 267/2018 

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA 

CONTINUADA. 

P. 
PRESENCIA

L Microservice – 
me 

14/03/2018 
CONCLUSO: 
11/04/2018  

VIGÊNCIA: 
12/04/2019 

DOU: 70 de 12 de abril 
de 2018 

002/2018 487/2018 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
AGENCIAMENTO DE VIAGENS: EMISSÃO, 
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE 
PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E 
INTERNACIONAIS 

P. 
PRESENCIA

L 

1ª CLASSE 
VIAGENS E 
TURISMO 

LTDA 

 
 

08/05/2018 

 

 
 

CONCLUSO: 
14/05/2018 

VIGÊNCIA: 
14/05/2019 

DOU: 91 de 14 de maio 
de 2018 

003/2018 003/2018 

PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO, adjudicação por ITEM, Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

P. 
PRESENCIA

L 
 --/06/2018 

 

EM ANDAMENTO 

004/2018 797/2018 

Registro de Preço para contratação de 
empresa para prestação de serviços de 
implantação, intermediação e administração 
de um sistema informatizado e integrado, com 
utilização de etiqueta com tecnologia RFID, 
NFC (NEAR FIELD COMMUNICATION ou 
similar) e de cartão magnético ou 
microprocessado, que emita relatórios e 
permita a definição de parâmetros de controle 
de gerenciamento para o fornecimento de 
combustíveis (gasolina, etanol e diesel comum 
e s10) no Estado do Piauí 

P. 
PRESENCIA

L 
 ----/06/2018 

 

EM ANDAMENTO 

 
 
 

mailto:crfpi@hotmail.com

